



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 14 października 2024 roku

Jego Magnificencja  
Ksiądz Profesor Sławomir Stasiak  
Rektor  
Papieskiego Wydziału Teologicznego  
we Wrocławiu

Uczestnicy  
inauguracji roku akademickiego 2024/2025

Ekscelencjo Księżę Arcybiskupie!  
Ekscelencjo Księżę Biskupie!  
Magnificencjo Księżę Rektorze!  
Wysoki Senacie!  
Szanowni Państwo Profesorowie!  
Drodzy Studenci!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na uroczystej inauguracji roku akademickiego w auli Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. W sposób szczególny zwracam się do studentów, którzy po raz pierwszy stanęli dzisiaj w gronie słuchaczy tej wspaniałej uczelni. Gratuluję Państwu sukcesu, jakim jest przyjęcie do tutejszej społeczności akademickiej. Życzę Państwu dobrych lat studiów: radości ze wspólnego zgłębiania wiedzy, z doskonalenia warsztatu naukowego i poznawania ludzi, którzy dzielą te same pasje i zainteresowania.

Gratuluję też wszystkim osobom, które otrzymają dzisiaj promocje doktorskie. Cieszę się że tu, we Wrocławiu, od wielu lat rozwija się ważny ośrodek studiów humanistycznych, którego absolwenci wnoszą istotny wkład w dorobek polskiej nauki.

Panie i Panowie!

Inauguracja roku akademickiego to uroczystość o ukształtowanej przez wielki tradycji i pięknej oprawie. Togi i birety profesorów, hymn *Gaudeamus igitur*, nadawanie tytułów doktora honoris causa i wręczanie odznaczeń, immatrykulacje nowego rocznika studentów, okolicznościowe przesłania – wszystko to symbole godności uczonych i głębokiego szacunku, jakim w naszym kręgu kulturowym powszechnie darzymy naukę. Są to zarazem znaki powrotu całej społeczności do pracy w murach uczelni. Znaki tego szczególnego czasu, gdy podejmuje się nowe wyzwania, wyznacza zadania i cele.

Na początku tego nowego etapu zatrzymujemy się w refleksji nad potrzebą, koniecznością i trudem poszerzania wiedzy, kształcenia, odkrywania i opisywania tego, co się zbadało i poznało. Każdy uniwersytet, każda politechnika, akademia i szkoła wyższa staje dzisiaj przed wyzwaniami wynikającymi z postępu technologicznego, przemian społecznych i oczekiwań rynkowych, wobec których nie możemy przejść obojętni. Niezależnie jednak od okoliczności i uwarunkowań, w jakich uprawiają Państwo działalność naukową, nie zmienia się sens jej misji, którym jest dobro człowieka. Pytanie o skutki dociekań badaczy powinno towarzyszyć zarówno wysiłkowi słuchaczy pierwszych lat, jak i utytułowanych autorytetów, bo każde przedsięwzięcie podejmowane w obrębie studiów i badań ma konsekwencje praktyczne, społeczne, etyczne i moralne.

Wydarzenia mijającego roku skłaniają nas do przesunięcia akcentów określających wspomnianą misję, realizowaną przez środowiska akademickie. Trwająca już trzeci rok wojna na Ukrainie, broniącej się przed rosyjską agresją, stawia nas przed pytaniami o szeroko pojęte bezpieczeństwo Polski i całego regionu Europy Środkowo-Wschodniej. Minał już czas gorących polemik na temat bezpieczeństwa energetycznego, żywnościowego, cyberbezpieczeństwa Polski. Zagadnienia te powinny zostać wyłączone z obszaru bieżących sporów politycznych i stać się przestrzenią politycznego konsensusu. W tym kontekście należy podkreślić, że stan polskiej nauki, profesjonalizm kadry akademickiej i waga dokonań uczonych nie tylko leżą w interesie ich samych, lecz stanowią konstytutywny element dobra wspólnego, decydujący o pomyślności naszego narodu. Systemowe wsparcie uczelni i ośrodków badawczych, wzmocnienie etosu akademickiego i promocja polskiej nauki w świecie są realizacją troski o dobro wspólne, ale przede wszystkim warunkiem stabilności i bezpieczeństwa państwa. Dlatego misję szkolnictwa wyższego jako służby dla dobra człowieka należy pojmować także jako działanie dla dobra państwa, w tym również jego dobrobytu i bezpieczeństwa.

Polska nauka jest silna m.in. dzięki potencjałowi gospodarki narodowej. A jednocześnie gospodarka ta potrzebuje polskiej myśli naukowej i wykształconych pracowników, których kompetencje wzmacniają jej konkurencyjność na rynkach zewnętrznych. Dla rozwoju nauki jest więc niezbędne, by Polska miała jak najwięcej przedsiębiorstw zainteresowanych wdrażaniem rodzimych rozwiązań technologicznych, a zarazem finansowaniem badań służących rozwojowi poszczególnych gałęzi przemysłu. Tworzenie polskich podmiotów gospodarczych zdolnych do podjęcia konkurencji kapitałowej i technologicznej na rynkach światowych otwiera szanse także dla polskich instytucji badawczych. Celowi temu służą rozpoczęte w ostatnich latach inwestycje strategiczne, takie jak budowa elektrowni atomowej, Centralnego Portu Komunikacyjnego, portu kontenerowego w Świnoujściu, drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską. Jestem przekonany, że podejmowanie takich ambitnych wyzwań gospodarczych – o strategicznym znaczeniu dla przyszłości Rzeczypospolitej – pozwoli polskiej nauce pokonać bariery, które dotąd stoją na drodze jej rozwoju.

To piękny i radosny moment, gdy jak co roku setki tysięcy młodych Polaków podejmują studia na uczelniach wyższych. Z uznaniem obserwuję rozwój istniejących ośrodków uniwersyteckich i politechnicznych, jak również powstawanie nowych szkół i kierunków kształcenia wyższego na akademickiej mapie Polski. Z dumą przyjmuję sukcesy studentów i młodych naukowców, którzy zdobywają zaszczytne laury oraz zyskują uznanie dla swoich odkryć i dokonań, ale też dla całej polskiej nauki. Serdecznie gratuluję zdobywcom nagród i wyróżnień w konkursach krajowych i międzynarodowych. Gratuluję też wszystkim młodym wynalazcom i przedsiębiorcom, którzy odpowiedzieli na moje zaproszenie do udziału w corocznej odsłonie projektu „Start-upy w Pałacu”. Każde takie wydarzenie umacnia mnie w przekonaniu, że przyszłość polskiej nauki, kultury i gospodarki, a przez to również państwa spocznie w dobrych rękach.

U progu nowego roku akademickiego wszystkim Państwu życzę satysfakcji ze zdobywania nowych umiejętności i odkrywania tajemnic wiedzy. Życzę, by ta szczególna synergia, która rodzi się w spotkaniu utalentowanej młodzieży z pełnymi zapału, twórczymi wykładowcami, otwierała przed Państwem wciąż nowe horyzonty niekończących się możliwości.

*Vivat Academia, vivant Professores!*

Z wyrazami szacunku



Prezydent Wrocławia

**ks. prof. dr hab. Sławomir Stasiak**  
Rektor  
Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu

Wrocław, 14 października 2024 r.

Magnificencjo, księżo Rektorze,

Papieski Wydział Teologiczny jest głęboko zakorzeniony w życiu intelektualnym, duchowym i społecznym naszego miasta. Jego historia sięgająca tradycji Wydziału Teologii Katolickiej Uniwersytetu Wrocławskiego, a także wyjątkowy status prawny wynikający z postanowień zarówno Kościoła, jak i państwa, czynią go miejscem szczególnym, łączącym przestrzeń ducha z uprawianiem nauki. Uczelnia - osadzona w tradycji chrześcijańskiej – we wciąż zmieniającym się świecie - pozostaje przestrzenią twórczej refleksji i duchowego wzrostu, pozostając otwartą na dialog naukowy i społeczny z innymi ośrodkami akademickimi.

Jako wrocławianin jestem dumny, że w 2023 roku Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu otrzymał w dyscyplinie nauk teologicznych najwyższą kategorię naukową A+. To wyróżnienie potwierdza nie tylko wysoki poziom badań naukowych prowadzonych w Wydziale, ale również wpływ tej działalności na funkcjonowanie otoczenia społecznego. Rola, jaką pełni uczelnia w kształtowaniu teologów i myślicieli zdolnych do refleksji nad wyzwaniem stojącymi przed Kościołem i współczesnym człowiekiem, jest nie do przecenienia.

Papieski Wydział Teologiczny, jako miejsce formacji intelektualnej i duchowej, doskonale wpisuje się w misję Wrocławia jako miasta spotkań, w którym pielęgnowane i rozwijane są wartości uniwersalne a duchowy, fizyczny i społeczny dobrostan człowieka jest wartością nadrzędną.

W rozpoczynającym się roku akademickim 2024/2025 życzę Magnificencji - Księdzu Rektorowi oraz całej społeczności akademickiej Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu wielu inspirujących debat naukowych, pomyślnej realizacji Państwa ambitnych planów i radości wynikającej z poszukiwania prawdy, która ma moc przekształcania świata.

Z wyrazami szacunku

  
Jacek Sutryk



Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Gniezno, dnia 27 września 2024 r.

*Magnificencjo,  
Wielce Szanowny Księżę Rektorze!*

Serdecznie dziękuję za przesłane zaproszenie do udziału w inauguracji roku akademickiego 2024/2025 na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu, która odbędzie się 14 października. Niestety nie będę mógł osobiście uczestniczyć w tej wyjątkowej uroczystości, chciałbym jednak skorzystać z okazji i przesłać wszystkim uczestnikom słowa życzeń i serdecznych pozdrowień.

W bulli *Spes non confundit* ogłaszającej Jubileusz Zwyczajny Roku 2025, papież Franciszek odniósł do sytuacji ludzi młodych: *Znaki nadziei są również potrzebne tym, którzy sami w sobie ją reprezentują: młodym. Niestety często widzą oni, jak rozpadają się ich marzenia. Nie możemy ich zawieść: na ich entuzjazmie opiera się przyszłość. ... Ale smutno widzieć młodych ludzi pozbawionych nadziei. Z drugiej strony, gdy przyszłość jest niepewna i niedostępna dla marzeń, gdy studia nie oferują dobrego startu, a brak pracy lub zatrudnienia wystarczająco stabilnego, grozi zniwelowaniem pragnień, dochodzi wtedy do nieuniknionego zagrożenia przeżywania terażniejszości w melancholii i nudzie.*

Jestem przekonany, że Papieski Wydział Teologiczny jest przestrzenią, która oferuje swoim studentom bardzo dobry start w dorosłe i odpowiedzialne życie. Miejscem, w którym młodzi ludzie będą mogli budować świat przeniknięty niezawodną nadzieją. U progu nowego roku akademickiego życzę więc z całego serca, aby słowa papieża Franciszka stały się inspiracją dla całego środowiska akademickiego do pracy dydaktycznej i podejmowanych badań naukowych. Na ręce Księdza Rektora przesyłam jednocześnie zapewnienie o modlitwie u Grobu św. Wojciecha, w przededniu 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II oraz 1025. rocznicy utworzenia metropolii gnieźnieńskiej. Modlitwą obejmuję grono profesorskie, studentów i wszystkich pracowników Uniwersytetu.



Z wyrazami szacunku,

† Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

---

Jego Magnificencja  
**Ks. prof. dr hab. Sławomir Stasiak**  
Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego  
ul. Katedralna 9  
50-328 Wrocław



**KONFERENCJA  
EPISKOPATU  
POLSKI**

POLISH BISHOPS'  
CONFERENCE

—  
CONFERENTIA  
EPISCOPORUM  
POLONIAE



**Bp Marek Marczak**  
Sekretarz Generalny  
Konferencji Episkopatu Polski

Warszawa, 3 października 2024 r.

SEP – D/11.1.1.1.3-1

Magnificencjo,  
Czcigodny Księżu Rektorze,

bardzo dziękuję za zaproszeniem do wzięcia udziału w Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025 na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu. Cenię otrzymaną inwitację. Dlatego z tym większym żalem piszę, że nie będę mógł przybyć na uroczystość z powodu wcześniej podjętych zobowiązań.

Zapewniam o duchowej łączności z Czcigodnym Księdzem Rektorem, Senatem uczelni, jego studentami, oraz wszystkimi zaproszonymi gośćmi, uczestnikami uroczystości. Na ręce Waszej Magnificencji składam życzenia, aby nowy Rok Akademicki 2024/2025 był owocnym i pełnym pomyślności czasem rozwoju uczelni, która od wielu lat efektywnie kształci młodzież. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy w pracy naukowo-dydaktycznej, przyczyniającej się do kontynuowania na Wrocławskiej Uczelni twórczego dialogu między nauką a wiarą.

Wdzięczny jestem całemu środowisku Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu za podejmowanie inicjatyw, w trosce o rzetelną edukację studentów, poznawczo – intelektualny rozwój słuchaczy, ze szczególnym zaakcentowaniem potrzeby dbałości o ich życie duchowe, religijne i kulturalne.

Łączę wyrazy szacunku i serdecznych pozdrowień w Chrystusie Panu



+

✠ Marek Marczak  
Sekretarz Generalny  
Konferencji Episkopatu Polski

Czcigodny  
Ks. prof. dr hab. Sławomir STASIAK  
Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu  
ul. Katedralna 9  
50-328 WROCLAW

Warszawa, 1 października 2024 r.

Wasze Magnificencje, Szanowni Państwo Rektorzy,  
Szanowni Pracownicy Szkół Wyższych,  
Drodzy Doktoranci i Studenci,  
Członkowie wspólnot uczelni

W imieniu społeczności rektorów uczelni zrzeszonych w Konferencji Akademickich Szkół Polskich (KRASP) pragnę przekazać Państwu życzenia wszelkiej pomyślności z okazji inauguracji roku akademickiego 2024/2025.

W tym najważniejszym – w kalendarzu każdej uczelni – dniu głęboko wierzę, że rozpoczynający się rok przyniesie nam wiele radości i satysfakcji w atmosferze wzajemnego zrozumienia i współpracy, a także korzystnie wpłynie na rzecz doskonałości nauki i kształcenia.

Łączę nadzieję, że rozwój integracji środowiska akademickiego w duchu wzmacniania etosu uczonego oraz wspólne kultywowanie tradycji akademickich przyczyni się do wzrostu autorytetu szkół wyższych, rozbudowując w ten sposób ich społeczną rolę w naszym społeczeństwie.

Cieszę się także, że współtworzone przez nas środowisko akademickie dąży nieustannie do zwiększenia skali umiędzynarodowienia polskich uczelni, a także czynnie propaguje ideę Uniwersytetów Europejskich. Wierzę, że działania te umożliwią wzmocnienie i rozwinięcie roli KRASP i zrzeszonych w niej Uczelni w europejskich i światowych ciałach przedstawicielskich środowiska naukowego oraz zespołach eksperckich.

W imieniu Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, wszystkim członkom Wspólnoty Akademickiej życzę siły i wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów oraz spełnienia i spokoju zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym.

Vivat academia, vivant professores,  
vivat membrum quodlibet, vivant membra quaelibet,  
semper sint in flore!

Z wyrazami szacunku,



prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska  
Przewodnicząca KRASP

---

#### Biuro KRASP

##### Uniwersytet Warszawski

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa

tel.: 22 55 20 352

biuro@krasp.org.pl | www.krasp.org.pl

#### Przewodnicząca KRASP

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska

Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (UAM)

president@krasp.org.pl

Poznań, dnia 30 września 2024 roku  
N. 4779/2023



Arcybiskup Metropolita  
Poznański

*Magnificencjo,*

*Wielce Czcigodny Księżu Rektorze!*

*Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025, która odbędzie się dnia 14 października 2024 roku.*

*Nie mogąc uczestniczyć w tej podniosłej ceremonii, pragnę zapewnić o mojej duchowej łączności i z serca płynących życzeniach, aby rozpoczynający się kolejny rok akademicki był dla całej uczelnianej społeczności czasem owocnego pogłębiania wiary i intelektualnego rozwoju. Przy tej okazji przesyłam szczere podziękowanie za wszelkie dobro, które stanowi wkład Akademii w życie naszego społeczeństwa i Kościoła w Polsce.*

*Moją życzliwością i modlitwą otaczam osobę Wielce Czcigodnego Księdza Rektora, Szanownych Pracowników i Drogich Studentów, prosząc, aby dobry Bóg darzył Ich zdrowiem i potrzebnymi łaskami w wypełnianiu posłannictwa, służącego budowaniu Królestwa Bożego.*

*Z wyrazami szacunku i z serdecznym pozdrowieniem*



*+ Stanisław Gądecki*  
† Stanisław Gądecki

Arcybiskup Metropolita Poznański

*Jego Magnificencja  
Wielce Czcigodny  
Ksiądz prof. dr hab. Sławomir STASIAK  
Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu*

*ul. Katedralna 9  
50-328 Wrocław*



REKTOR

KATOLICKIEGO UNIwersYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Znak: RKR-0450/II/24

Lublin, dnia 3 października 2024 r.

Czcigodny Księżu Rektorze!

Uprzejmie dziękuję za zaproszenie na uroczystość inauguracji roku akademickiego 2024/2025 na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu, zaplanowaną na 14 października br. Niestety, okoliczności nie pozwalają mi wziąć w niej udziału. Wyrażając wdzięczność za pamięć, pragnę na ręce Księdza Rektora przekazać szczerze gratulacje i najlepsze życzenia ode mnie oraz od społeczności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Na rozpoczynający się rok akademicki życzę gotowości i wytrwałości w trudzie pracy akademickiej, szczególnie w istotnym dziele przekazywania studentom wiedzy, kształtowania ich umysłów i serc, by nie tylko zostali dobrze przygotowani do podjęcia aktywności zawodowej, ale także gotowi do odpowiedzialnego i kreatywnego udziału w życiu społecznym. Niech zaangażowaniu środowiska Wydziału w realizację stojących przed nim zadań - podejmowanych w duchu służby nauce, Kościołowi Chrystusowemu i naszej Ojczyźnie - towarzyszy Boże błogosławieństwo i opieki Maryi Stolicy Mądrości. Jestem przekonany, że owoce tej wytrwałej służby pomogą w poszukiwaniach odpowiedzi na pytania i niepokoje współczesności oraz będą stanowić twórczy wkład w ważne dziedziny naszego życia, czyniąc je bogatszym i pełniejszym.

Z wyrazami głębokiego szacunku

Rektor

ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski

---

Czcigodny  
Ks. Prof. Dr hab. Sławomir Stasiak  
Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego  
ul. Katedralna 9  
50-328 Wrocław





JM

ks. prof. dr hab. Sławomir Stasiak  
Rektor Papieskiego Wydziału Teologicznego  
we Wrocławiu

Szanowny Panie Rektorze,

inauguracja roku akademickiego to szczególny moment w życiu każdej uczelni, czas pełen nadziei, oczekiwań oraz nowych wyzwań.

Rok akademicki 2024/2025 będzie niewątpliwie rokiem intensywnej pracy, ale także nowych możliwości. Dlatego, drodzy studenci, życzę Wam w imieniu całej społeczności Politechniki Opolskiej, aby ten czas zaowocował nie tylko sukcesami naukowymi, ale także spełnieniem zawodowym, rozwojem osobistym, nawiązaniem wieloletnich przyjaźni i pielęgnowaniem zainteresowań. Ciepłe myśli kieruję szczególnie w stronę żaków, którzy stawiają pierwsze kroki w roli studentów.

Pamiętajcie, że to Wasz czas!

Władzom, naukowcom oraz pracownikom administracyjno-gospodarczym życzę natomiast niesłabnącej satysfakcji z wypełniania swoich obowiązków. To dzięki Państwa pasji i poświęceniu nasze uczelnie mogą się rozwijać, a studenci otrzymują najlepsze wsparcie na swojej drodze edukacyjnej.

Niech ten rok akademicki będzie czasem pełnym sukcesów i satysfakcji z pełnionej misji. Wszystkiego dobrego!

Rektor Politechniki Opolskiej

dr hab. inż. Marcin Lorenc



**REKTOR**  
Uniwersytet Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego w Warszawie

**Czcigodny Ksiądz**  
**Profesor Sławomir Stasiak**  
**Rektor**  
**Papieskiego Wydziału Teologicznego**  
**we Wrocławiu**

*Czcigodny Księżo Rektorze,*

uprzejmie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025. Niestety przyjęte wcześniej zobowiązania nie pozwalają mi na wspólne celebrowanie tak ważnego wydarzenia dla wspólnoty Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu.

W imieniu Senatu, społeczności akademickiej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz własnym pragnę przekazać na ręce Księdza Rektora najlepsze życzenia.

Życzę, aby nowy rok akademicki przyniósł społeczności Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu wiele osiągnięć i sukcesów, a dokonania naukowe i dydaktyczne były źródłem satysfakcji oraz motywacji do podejmowania nowych wyzwań. Wszystkim studentom życzę zapału i wytrwałości w pogłębianiu wiedzy, a także rozwijania własnych umiejętności.

Dla całej Społeczności Wydziału przesyłam słowa serdecznego pozdrowienia.

*Z wyrazami szacunku*

**REKTOR**

*ks. prof. dr hab. Ryszard Czekański*

**Biuro Rectorskie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie**

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa | +48 22 561 88 52

[rektorat@uksw.edu.pl](mailto:rektorat@uksw.edu.pl) | [www.uksw.edu.pl](http://www.uksw.edu.pl)

**UKSW**